
 

 

 

 

 

OBČINA SEMIČ 
OBČINSKI SVET 
Štefanov trg 9 
8333  SEMIČ 
Gradivo za 22. sejo občinskega sveta v decembru 2009 – k 7. točki dnevnega reda 
 

 

 
              Telefon: 07/35-65-360, faks: 07/35-65-365, e-pošta: obcina.semic@siol.net                 1 

Številka: 007-17/2009-3 
 
Zadeva: Obravnava in sprejem predloga Odloka o koncesiji za graditev obstoječih 
žičniških naprav na območju smučarskega centra Bela – DRUGA OBRAVNAVA 
 
Na podlagi 21., 26. in 76. člena Zakona o žičniških napravah za prevoz oseb (Uradni list RS, št. 
126/2003; v nadaljevanju: ZŽNPO), in 14. člena Statuta Občine Semič (Uradni list RS, št. 
107/2006 in popr. 112/2006) je Občinski svet Občine Semič na svoji _____ seji dne 
__________ sprejel naslednji 
 

ODLOK 
o koncesiji za graditev obstoječih žičniških naprav na območju Smučarskega centra Bela 

 
 

1. člen 
(vsebina odloka) 

Ta odlok je koncesijski akt, na podlagi katerega se podeli koncesija za graditev žičniških naprav 
- vlečnic Medo, Gače l, Gače l BIS, Vrh leva, Vrh desna, za prevoz oseb na območju 
Smučarskega centra Bela, za katere je ob uveljavitvi ZŽNPO imel lastnik veljavno obratovalno 
dovoljenje (v nadaljevanju: žičniške naprave). 
 
Posamezne žičniške naprave, ki so predmet koncesije po tem odloku, so določene v prilogi tega 
odloka, ki je njen sestavni del.  
 
Prevoz oseb po žičniških napravah, ki je predmet te koncesije po tem odloku, ni gospodarska 
javna služba. 
 

2. člen 
(izključna pravica) 

Koncesionar za graditev žičniške naprave pridobi izključno pravico graditi žičniško napravo, ki je 
predmet posamezne koncesije. 
 

II. PODELITEV KONCESIJE 
3. člen 

(način podelitve) 
Koncesija se podeli brez javnega razpisa. Koncesija iz prejšnjega odstavka se podeli na podlagi 
vloge lastnika posamezne žičniške naprave z upravno odločbo, ki jo izda občinska uprava. 
 

4. člen 
(pogoji za koncesionarja) 

Koncesionar mora izpolnjevati naslednje pogoje:  
– da ima v lasti žičniško napravo,  
– da ima veljavno registracijo za opravljanje žičniške dejavnosti,  
– da ima veljavno obratovalno dovoljenje,  
– da ima poravnane vse davke, prispevke in druge obvezne dajatve,  
– da ni v postopku prisilne poravnave, stečaja ali likvidacije,  
– da ima izdelane obratovalne dokumente za žičnico,  
– da ima strokovno usposobljene kadre in zadostne tehnične zmogljivosti za opravljanje 

koncesije.  
 



 2 

Če lastnik ne izpolnjuje pogojev iz prejšnjega odstavka, mora najkasneje v 3 mesecih po 
sklenitvi koncesijske pogodbe določiti osebo, ki bo obratovala žičniško napravo in ki izpolnjuje 
pogoje iz prvega odstavka tega člena. 
 

5. člen 
(koncesijska pogodba) 

Medsebojna razmerja med koncedentom in koncesionarjem se za posamezno žičniško napravo 
iz priloge tega odloka uredijo s koncesijsko pogodbo.  
 
Koncesijsko pogodbo sklene v imenu koncedenta župan. 
 

6. člen 
(pristojnost) 

Za izdajo odločb in drugih posamičnih aktov je pristojna občinska uprava. 
 

III. POGOJI KONCESIJE 
7. člen 

(trajanje koncesije) 
Koncesija se za posamezno žičniško napravo podeli za čas, določen v prilogi tega odloka. Rok 
iz prejšnjega odstavka tega člena začne teči z dnem podpisa koncesijske pogodbe. Koncesija 
se lahko na predlog koncesionarja podaljša, vendar največ za polovico časa, za katerega je bila 
sklenjena koncesijska pogodba, če je ob izteku roka koncesije glede na stanje žičniške naprave 
mogoče pričakovati, da bo žičniška naprava v času podaljšanja koncesije varno obratovala. Rok 
koncesije se podaljša z odločbo, ki jo izda občinska uprava na predlog koncesionarja. 
Koncesionar mora predlog za podaljšanje koncesije vložiti najkasneje šest mesecev pred 
iztekom roka, za katerega je bila pridobljena koncesija.  
 
Koncesija se v času podaljšanja roka koncesije izvaja pod pogoji koncesijske pogodbe, o čemer 
se sklene aneks h koncesijski pogodbi. 

 
8. člen 

(obveznosti v zvezi z obratovanjem) 
Žičniške naprave morajo obratovati in biti vzdrževane v skladu z veljavnimi tehničnimi predpisi 
in standardi. 
 

9. člen 
(prenos koncesije) 

Koncesijo lahko koncesionar prenese na drugo osebo le z dovoljenjem občinskega sveta. 
 

10. člen 
(prenehanje koncesijskega razmerja) 

Koncesijsko razmerje preneha:  
– s prenehanjem koncesijske pogodbe, 
– s prenehanjem koncesionarja, 
– zaradi stečaja koncesionarja, 
– z odvzemom koncesije.  

 
11. člen 

(prenehanje koncesijske pogodbe) 
Koncesijska pogodba preneha:  
– s potekom časa, za katerega je bila sklenjena,  
– z odpovedjo zaradi bistvene kršitve koncesijske pogodbe,  
– s sporazumno razvezo koncesijske pogodbe,  
– s prenosom lastništva na žičniških napravah,  
– iz drugih razlogov, skladno s pravili pogodbenega prava. 
 
 



 3 

12. člen 
(odvzem koncesije) 

Koncedent z odločbo odvzame koncesijo, če: 
– koncesionar ne ravna skladno z izvršljivimi odločbami pristojnih inšpekcijskih organov, ki 

se nanašajo na žičniško napravo in njeno obratovanje;  
– za več kot 2 leti preneha z obratovanjem žičniške naprave in se koncesionar in 

koncendent ne dogovorita drugače,  
– če koncesionar v roku 6 mesecev po koncu veljavnosti obratovalnega dovoljenja, 

ne pridobi novega obratovalnega dovoljenja,   
– je v skladu z ZŽNPO ugotovljena na isti lokaciji potreba po daljši žičniški napravi ali 

napravi z večjo zmogljivostjo, koncesionar obstoječe žičniške naprave pa ne pridobi 
koncesije za tako večjo oziroma zmogljivejšo napravo v 6 mesecih po dokončnosti 
odločbe o ugotovitvi take potrebe po žičniški napravi.  

Koncesijsko razmerje preneha z dokončnostjo odločbe o odvzemu koncesije. 
 

13. člen 
(odstranitev žičniške naprave) 

Koncesionar mora po prenehanju koncesijskega razmerja odstraniti žičniško napravo, razen če 
se s koncedentom ne dogovorita drugače.  
 
Odstranitev žičniške naprave obsega razgraditev žičniških naprav, odstranitev objektov in 
naprav koncesije in vzpostavitev okoliščinam čim bolj primernega stanja na vseh zemljiščih in 
drugih površinah koncesije. Koncesionar izdela program odstranitve žičnice, h kateremu mora 
pridobiti soglasje koncedent.  
 
Odstranitev žičniške naprave se podrobneje uredi v koncesijski pogodbi. 
 

IV. KONČNA DOLOČBA 
14. člen 

(uveljavitev) 
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
 
Številka:  
Datum:  

Župan Občine Semič 
Ivan Bukovec 

 
PRILOGA: Žičniške naprave, ki so predmet tega odloka 
  
1. ŽIČNIŠKA NAPRAVA »GAČE l« 
a) Lokacija žičniške naprave 
Žičniška naprava leži na zemljiških parcelah št. 4540/1, 4522/1, 4520/1, 4522/2, 4520/2, 4504/1, 
4504/2, 4502, 4574, 4576, 4594/4, 4597, 4598, 4600, 4981, 4986, 5232, 4988, 4990, 4995, 4997, 
5000, 5007, 5052, 5050, 5063 5064,  
vse k.o. Štale. 
Spodnja postaja žičniške naprave leži na nadmorski višini 715 m, zgornja postaja pa na nadmorski 
višini 948 m. 
b) Značilnost žičniške naprave 
Žičniška naprava je žičniška naprava za prevoz oseb z naslednjimi značilnostmi: 
– vrsta žičniške naprave: vlečnica; 
– število postaj: 1 x vstopna, 1 x izstopna; 
– dolžina proge: 1032 / 1067 m; 
– višinska razlika: 233 m; 
– zmogljivost: 950 oseb na uro; 
– hitrost vožnje 3,2 m/s 
– pogon: električni; 



 4 

– instalirana moč: 90kW 
– leto izgradnje: 1983; 
– številka obratovalnega dovoljenja 3761-39/2008-2-0006109, z dne 24.11.2008, z veljavnostjo do  
14.10.2010;  
c) Rok trajanja koncesije: 17 let. 
 
2. ŽIČNIŠKA NAPRAVA »GAČE l. BIS« 
a) Lokacija žičniške naprave 
Žičniška naprava leži na zemljiških parcelah št. 4535/2, 4500, 4525, 4524, 4532/1, 4539, 4522/1, 
4522/2, 4520/1, 4504/1, 4504/2, 4502, 4493, 4492, 4574, 4594/3, 4594/4, 4598, 4981, 4984, 4988, 
4989, 4990, 4996, 4995, 4997, 5000, 5008, 5050, 5063, 5064, 
vse k.o. Štale. 
Spodnja postaja žičniške naprave leži na nadmorski višini 682 m, zgornja postaja pa na nadmorski 
višini 948 m. 
b) Značilnost žičniške naprave 
Žičniška naprava je žičniška naprava za prevoz oseb z naslednjimi značilnostmi: 
– vrsta žičniške naprave: vlečnica; 
– število postaj: 1 x vstopna, 1 x izstopna; 
– dolžina proge: 1210 m; 
– višinska razlika: 266 m; 
– zmogljivost: 900 oseb na uro; 
– hitrost vožnje 3,2 m/s 
– pogon: električni; 
– instalirana moč: 90kW 
– leto izgradnje: 1984; 
– številka obratovalnega dovoljenja 3761-47/2007/2-000109, z dne 15.11.2007, z veljavnostjo do 
16.10.2009; 
c) Rok trajanja koncesije: 17,5 let. 
  
3. ŽIČNIŠKA NAPRAVA »MEDO« 
a) Lokacija žičniške naprave 
Žičniška naprava leži na zemljiških parcelah št. 4540/1, 4544, 4545, 4549, 4551, 4518, 4516, 4574,  
vse k.o. Štale. 
Spodnja postaja žičniške naprave leži na nadmorski višini 717m zgornja postaja pa na nadmorski 
višini 745 m. 
b) Značilnost žičniške naprave 
Žičniška naprava je žičniška naprava za prevoz oseb z naslednjimi značilnostmi: 
– vrsta žičniške naprave: vlečnica; 
– število postaj: 1 x vstopna, 1 x izstopna; 
– dolžina proge: 200 m; 
– višinska razlika: 28 m; 
– zmogljivost: 450 oseb na uro; 
– hitrost vožnje 2,8 m/s 
– pogon: električni; 
– instalirana moč: 12,5 kW 
– leto izgradnje: 1990; 
– številka obratovalnega dovoljenja 3761-46/2007/2-0006109, z dne 15.11.2007, z veljavnostjo do 
15.10.2009, 
c) Rok trajanja koncesije: 20,5 let. 
  
4. ŽIČNIŠKA NAPRAVA »VRH LEVA« 
a) Lokacija žičniške naprave 
Žičniška naprava leži na zemljiških parcelah št. 4917, 4913, 4912, 4908, 4925, 4924, 4923, 4922, 
4921, 
vse k.o. Štale. 
Spodnja postaja žičniške naprave leži na nadmorski višini 855 m, zgornja postaja pa na nadmorski 
višini 966,5 m. 



 5 

b) Značilnost žičniške naprave 
Žičniška naprava je žičniška naprava za prevoz oseb z naslednjimi značilnostmi: 
– vrsta žičniške naprave: vlečnica; 
– število postaj: 1 x vstopna, 1 x izstopna; 
– dolžina proge: 396 m; 
– višinska razlika: 111,5 m; 
– zmogljivost: 820 oseb na uro; 
– hitrost vožnje 2,8 m/s 
– pogon: električni; 
– instalirana moč: 45 kW 
– leto izgradnje: 1987; 
– številka obratovalnega dovoljenja 3761-39/2008/4-0006109, z dne 24.11.2008, z veljavnostjo do 
14.10.2010,  
c) Rok trajanja koncesije: 19 let. 
  
5. ŽIČNIŠKA NAPRAVA »VRH DESNA« 
a) Lokacija žičniške naprave 
Žičniška naprava leži na zemljiških parcelah št. 4917, 4913, 4912, 4908, 4925, 4924, 4923, 4922, 
4921,  
vse k.o. Štale. 
Spodnja postaja žičniške naprave leži na nadmorski višini 855 zgornja postaja pa na nadmorski 
višini 966,5 m 
b) Značilnost žičniške naprave 
Žičniška naprava je žičniška naprava za prevoz oseb z naslednjimi značilnostmi: 
– vrsta žičniške naprave: vlečnica; 
– število postaj: 1 x vstopna, 1 x izstopna; 
– dolžina proge: 396 m 
– višinska razlika: 111,5 m; 
– zmogljivost: 820 oseb na uro; 
– hitrost vožnje 2,8 m/s 
– pogon: električni; 
– instalirana moč: 45 kW 
– leto izgradnje: 1987; 
– številka obratovalnega dovoljenja 3761-39/2008/5-0006109, z dne 24.11.2008, z veljavnostjo do 
14.10.2010; 
c) Rok trajanja koncesije: 19 let. 

 
OBRAZLOŽITEV:  
Uvodno: 
Občinski svet Občine Semič je na 21. redni seji dne 15.10.2009 v prvi obravnavi sprejel predlog 
Odloka o koncesiji za graditev obstoječih žičniških naprav na območju Smučarskega centra 
Bela, številka: 007-17/2009-2. Predmetni odlok je pripravljen in predložen za drugo obravnavo. 
Razlogi za sprejetje: 
Da bi Iskra kondenzatorji d.d. lahko uredila dokumentacijo in pridobila obratovalno dovoljenje za 
žičniške naprave moramo sprejeti ustrezen odlok. Ko bo odlok sprejet se izda upravna odločba 
s katero se podeli koncesija, nato pa se sklene koncesijska pogodba.  
Ocena stanja:  
Občina Semič še nima sprejetega odloka, s katerim bi urejala razmerja koncesij za obratovanje 
obstoječih žičnic.  
Cilji: 
Cilj sprejetja odloka je zagotovitev pravnih pogojev za ureditev koncesije, s katero bi Iskra 
kondenzatorji d.d., kot lastnik Smučarskega centra Bela, pridobila obratovalno dovoljenje za 
žičniške naprave.   
Ocena finančnih in drugih posledic, ki jih bo imelo sprejetje odloka: 
Sprejetje odloka ne bo imelo večjih finančnih posledic za Občino Semič.  
Vsebina odloka:  
Odlok o koncesiji za graditev obstoječih žičniških naprav na območju Smučarskega centra Bela 
je bil potrjen v prvi obravnavi, pri obravnavi odloka pa so bili izpostavljeni tudi nekateri 



 6 

pomisleki. Da bi bolj natančno opredelili posamezne situacije smo jih ustrezno vključili v odlok 
za drugo obravnavo.  
Glede na odlok, sprejet v prvi obravnavi, so vnesene naslednje spremembe in popravki (v 
besedilu odloka so označeni odebeljeno in poševno):  
Dodali smo nov 10. člen, v katerem smo opredelili prenehanje koncesijskega razmerja. 
Dodajanje novega člena je bilo smiselno, ker se nadaljnji členi nanašajo na alineje tega člena in 
je tako vsebina bolj pregledna. Nadaljnji 10., 11., 12. in 13. člen postanejo 11., 12., 13. in 14. 
člen. 11. členu smo spremenili naziv, kateri se sedaj glasi »prenehanje koncesijske pogodbe«, 
kar je smiselno glede na nov 10. člen. V 11. členu smo dodali četrto alinejo v kateri smo 
opredelili, da koncesijska pogodba preneha tudi s prenosom lastništva na žičniških napravah. 
Pri tem naj omenimo, da 9. člen odloka dovoljuje prenos koncesije na drugo osebo le z 
dovoljenjem občinskega sveta. Se pravi, če dovoljenja za prenos ni potem pogodba preneha, z 
dodatno alinejo v 11. členu pa je to še izrecno opredeljeno. V 12. členu smo dodali novo tretjo 
alinejo v kateri smo opredelili, da če koncesionar v roku 6 mesecev po koncu veljavnosti 
obratovalnega dovoljenja, ne pridobi novega obratovalnega dovoljenja, lahko koncendent 
(Občina Semič) z odločbo odvzame koncesijo. V prilogi odloka so navedene žičniške naprave, 
ki so predmet odloka. V prilogi smo spremenili nekatere parcelne številke, za katere smo 
ugotovili, da so narobe napisane oz. ne obstajajo - te spremembe so tehnične narave. Pri 
posamezni žičniški napravi smo spremenili roke trajanja koncesije glede na priporočene dobe 
glede na starost naprav. Priporočene dobe so povzete po priročniku: Podeljevanje koncesij na 
podlagi Zakona o žičniških napravah za prevoz oseb, izdajatelj Ministrstvo za promet, 2005.  
 
 
PREDLOG OBČINSKEMU SVETU: 
Sprejme se predlog Odloka o koncesiji za graditev obstoječih žičniških naprav na 
območju smučarskega centra Bela za drugo obravnavo in se ga objavi Uradnem 
listu RS. 
 
 
 
Pripravila:                                                                                   Predlagatelj: 
Tatjana Malnarič                                                                        Ivan Bukovec, župan 
 


